
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 442/119

                                                                                       DEL 26-07-2016

OGGETTO: ESTENSIONE APPALTO CIR Food s,c,

Servizio Sviluppo Sociale

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Richiamata la propria determinazione n° 257 del 23.12.2014 con cui, a seguito
procedura aperta di gara per il servizio di ristorazione scolastica, si affidava il servizio
in oggetto, quale migliore offerta, alla Cooperativa Italiana di Ristorazione
Soc.Coop.va denominata anche CIR Food s.c. con sede in via Nobel 19 – Reggio
Emilia che ha offerto l’importo di € 4,50 per ogni pasto per un totale presunto di €
1.260.000,00 al netto di Iva;

Visto il contratto rep. 3656 del 11.2.2015 con cui si affida il servizio secondo le
specifiche del capitolato speciale d’appalto;

Vista la nota prot. n° 9285  del 17.05.2016 con cui l’istituto comprensivo statale di
Porcari fa presente che per la scuola dell’Infanzia   di Via Sbarra, causa dell’elevato
numero degli alunni presenti, vi sono oggettive difficoltà per gli operatori scolastici a
svolgere in modo adeguato il servizio di sporzionamento dei pasti, chiedendo a questo
ente di integrare tale servizio;

Dato atto che in occasione di precedenti riunioni, alla presenza dell’Assessore
Fanucchi, si era convenuto di accogliere la richiesta in oggetto;

Verificata la disponibilità, da parte del gestore del servizio di ristorazione, CIR Food
s.c., che opera all’interno della struttura con proprio personale, ad integrare il servizio
in oggetto come da nota prot. N° 10986 del 09.6.2016 definendo il costo a pasto per
questo ente, limitatamente alla scuola di via Sbarra in € 4,73 + iva;



Riscontrato che le mansioni espletate possono essere considerate una estensione
d’appalto e rientrano ampiamente nei limiti del 20% di aumento previsti all’art. 4 del
Disciplinare di gara; costituendo una integrazione al citato contratto d’appalto con la
ditta CIR Food s.c. con sede in via Nobel 19 – Reggio Emilia, per una spesa
complessiva così definita, sulla base del numero degli alunni attualmente frequentante
Anno  2016  €   1.300,00
Anno  2017  €   3.600,00
Anno  2018                  €  3.600,00
per cui non necessita chiedere ulteriori CIG in quanto l’importo previsto per estensione
d’appalto ammontante presuntivamente ad € 8.500 rientra nel limite d’importo del CIG
originario;

Verificate le capienze di bilancio, anche in considerazione del maggior numero di
partecipanti all’iniziativa Campi solari che si sono aggiunti successivamente agli
iscritti, e ritenuto pertanto di impegnare le somme di € 3.527,00 allocate al Cap.
2870/0 “refezione scuole materne” (di cui € 1.300 per estensione d’appalto)  e di €
2.000 al Cap. 2980/0  “refezione scuole elementari”;

Riscontrato inoltre di assumere maggior impegno di spesa per estensione d’appalto
come segue:
anno 2017 Cap. 2870/0 “refezione scuole materne”         € 3.600
anno 2018 Cap. 2870/0 “refezione scuole materne”         € 3.600

Dato atto, quindi, che la spesa di cui al presente provvedimento viene a scadenza per €
5.527 nell’anno 2016,
per € 3.600 per l’anno 2017 e per € 3.600 per l’anno 2018;
Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con
deliberazione G.C. n° 312 del 14.6.1997;

Visti:
la legge 142/90 e l’art. 6 della L.127/97;
il vigente statuto comunale;
il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
la nomina sindacale n° 7 del 15.05.15;

D E T E R M I N A

Estendere l’incarico per il servizio di ristorazione scolastica, in esito alla gara1.
indetta con determina n°128 del 21.08.2014  a favore di CIR Food s.c. con sede in
via Nobel 19 – Reggio Emilia per le motivazioni di cui in premessa limitatamente
al plesso di Via Sbarra includendo il servizio di sporzionamento in aggiunta agli
operatori scolastici;
Assumere  impegno di spesa  per l’anno 2016 per  € 5.527,00 come segue:2.
Cap. 2870/0 “refezione scuole materne” =  €  3.527,00 (di cui €1.600 per
estensione d’appalto)
Cap. 2980/0 “refezione scuole elementari” =  €   2.000,00

      Centro costo 2.1.0.1 SIOPE 1334 Codice voce U 1.03.02.15.006CIG
5896616973

del bilancio corrente esercizio 2016



assumere inoltre, impegno di spesa di € 3.600 per ciascuno degli anni 2017 e 2018
al cap. 2870/0 “refezione scuole materne” ove sarà previste suff. disponibilità
per estensione appalto alla più volte citata ditta CIR Food sc, stesso CIG.

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e3.
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8
dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015.

Dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata ai fini della trasparenza4.
in base all’art. 37 D.Lgs 33/2013.

            
Il Funzionario Responsabile

                                                                               Dott. Massoni Roberto

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)


